
GOVERNO FEDERAL   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA  

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AGROFLORESTAIS  
 
 

PORTARIA 01/2024 DO CURSO DE ENGENHARIA FLORESTAL 

 

O Coordenador do Curso de Engenharia Florestal, nomeado pela portaria 09/2023 de 

18/12/2023, no exercício do cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia, e no uso de 

suas atribuições considerando a resolução 22/2021 do CONSUNI-UFSB e a deliberação do 

Colegiado do Curso de Engenharia Florestal, na reunião ordinária 01/2024. 

 

Resolve: 

Artigo 1° - Constituir o Colegiado do Curso de Engenharia Florestal, com a seguinte 

composição: 

 

Coordenação 

Alexandre Arnhold – Coordenador; 

Lyvia Julienne Sousa Rêgo – Vice Coordenadora 

Membros docentes 

Luiz Fernando Silva Magnago – titular, Mara Lúcia Agostini Valle – suplente; 

Ana Paula Martins Marques – titular, Ândrea Carla Dalmolin – suplente; 

Douglas Edson Carvalho – titular, Ricardo Gabriel de Almeida Mesquita – suplente. 

Representantes técnico-administrativo 

Regiane Silva dos Santos – titular, Débora Oliveira dos Santos Teixeira – suplente. 

Representantes discentes 

Beatriz Alves Lins - titular, Shakespeare Antônio Rodrigues – suplente; 

Paulo Roberto Santos Coelho - titular e Gabriele Silva Freitas - suplente. 

 

Artigo 2° - Revogar a portaria 04/2022 do colegiado de curso de Engenharia Florestal de 14 

de dezembro de 2022 

Itabuna, 27 de fevereiro de 2024. 

 

 

________________________________ 
Alexandre Arnhold 

Coordenador do Curso de Engenharia Florestal 


